
Dělo na Masarykově náměstí v Náchodě připomíná neúspěšné obléhání města - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 03 Červen 2015 04:53

V pondělí 1. června 2015 odpoledne byla na Masarykově náměstí v Náchodě odhalena maketa
děla připomínající obléhání města během třicetileté války. Představitelé města starosta Jan
Birke a místostarosta Tomáš Šubert odhalili maketu za zvuku výstřelu z děla, který se ozval z
městského rozhlasu.

           {jathumbnail off}  

"Maketa děla, které je umístěno poblíž kostela sv. Vavřince, symbolicky doplňuje dělovou kouli
zaraženou v severní věži kostela. Ta je doposud jediným prvkem, který připomíná neúspěšné
obléhání města švédskými vojsky a málokdo o ní ví," vysvětlil starosta Jan Birke.

  

Na jaře roku 1639 prožívaly Čechy při švédském vpádu do země jedno z nejtěžších období
třicetileté války. V červnu se švédská vojska dostala i na Náchodsko, kde vyplenila Českou
Skalici a obsadila Nové Město nad Metují. Na Náchod zaútočila 25. července, ale připravená
posádka města švédskému útoku v síle dvou jezdeckých pluků s podporou lehkého
dělostřelectva odolala. Opevněné město tak bylo ušetřeno plenění, které postihlo náchodská
předměstí i vesnice v širokém okolí.

  

Dodavatelem repliky je firma HVH spol. s r. o. z Hostinného a náklady na jeho pořízení
představují částku 175 tisíc Kč.

  

"Umístěním repliky děla bychom rádi navázali na postupnou revitalizaci náchodského náměstí a
budovy kostela sv. Vavřince. Je to další atraktivní prvek pro turisty a věříme, že si návštěvníci
Náchoda udělají čas a najdou cestu k malé zastávce právě v těchto místech," dodal
místostarosta Tomáš Šubert.

 1 / 3



Dělo na Masarykově náměstí v Náchodě připomíná neúspěšné obléhání města - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 03 Červen 2015 04:53

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481


Dělo na Masarykově náměstí v Náchodě připomíná neúspěšné obléhání města - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 03 Červen 2015 04:53

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3746:delo-na-masarykove-namesti-v-nachode-pripomina-neuspesne-oblehani-mesta&amp;catid=106:magazin&amp;Itemid=481

